24.03.2011г.
г. Москва

П Р О Т О К О Л  № 48
заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального

образования Тверское в городе Москве

Вел заседание: Председатель муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве Соколов В.Н.
Секретарь: бухгалтер-ведущий специалист муниципалитета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве Федотова М.А.
Присутствовали депутаты: 8 депутатов из 11 (Куликов Н.С., Байкин И.А., Рассказова В.И.,
Таптунов В.Н., Марин А.А., Андрющенко А.Г., Орлова Н.М.)
Приглашенные: Коваленко К.Ю. — глава управы Тверского района города Москвы

Лаврентьева Е.А. -  начальник организационного отдела управы Тверского
района города Москвы
Малышев П.А. -  руководитель муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве
Канищева И.В. -  главный бухгалтер муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве
Чабась Л.Н. - специалист управы Тверского района города Москвы
Волопаева B.C. -  представитель застройщика ООО «Пром-сит-торг»

1. Об отчете о результатах деятельности Руководителя муниципалитета внутригородского
мл ниципального образования Тверское в городе Москве и деятельности муниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве за 2010 год

Докл. Малышев П.А.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города
Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе
Москве», пп.2. части 6 статьи 18 Устава внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве муниципальное Собрание решило:
1. Одоорить результаты деятельности Руководителя муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве Малышева П.А. и муниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве за 2010 год.
Отметить положительную работу по воинскому призыву, спорту и досугу, комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав.
2. Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве Малышеву П.А.:
2.1. Продолжить активную работу по патриотическому воспитанию населения с участием
общественных организаций (Совета ветеранов, инвалидов, молодежной палаты при
муниципальном Собрании) для привлечения молодежи к службе в рядах вооруженных сил.
Продолжить практику выезда молодежи в подшефную воинскую часть.
2.2. Продолжить развивать научно-техническое творчество в досуговых организациях района.
2.3. Осуществлять контроль за содержанием и использованием спортивных площадок с учетом
важности популяризации занятии спортом и физкультурой среди населения.

2.4. Осуществлять постоянный контроль за техническим состоянием и целевым использованием
помещений досуговых клубов, обратив особое внимание на помещение по адресу ул.
Сущевская, д. 17. Продолжить практику выездных совещаний руководителей досуговых клубов.
2.5. Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, законами Российской
Федерации и законами города Москвы о муниципальной службе, правовыми актами
муниципального Собрания, Кодексом этики и служебного поведения муниципальных
служащих муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское в городе
Москве, оперативно реагировать на нарушения подчиненными служебных обязанностей,
трудовой и исполнительской дисциплины.
2.6. Повысить требовательность к муниципальным служащим в части правильности ведения
документооборота, обратив особое внимание на квалификацию и компетентность
муниципальных служащих. Усилить роль юридической и кадровой службы.
2.7. Осуществить организационное, информационное и материально-техническое обеспечение
подготовки и проведения муниципальных выборов.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Голосовали «за» единогласно.

2. Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей
муниципальной службы в муниципалитете внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве

Докл. Соколов В.Н.

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 43 Закона города Москвы от 22
октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» муниципальное
Собрание решило:
1. Утвердить Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей
муниципальной службы в муниципалитете внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете
«Каретный ряд».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Г олосовали «за» единогласно.

3. Об утверждении Положения о поощрении муниципальных служащих муниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве

Докл. Соколов В.Н.

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 34 Закона города Москвы № 50 «О
муниципальной службе в городе Москве» муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить Положение о поощрении муниципальных служащих муниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете
«Каретный ряд».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Г олосовали «за» единогласно.

4. О Комиссии внутригородского муниципального образования Тверское в городе
Москве по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих

Докл. Соколов В.Н.

В соответствии со статьей 33 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О
муниципальной службе в городе Москве» муниципальное Собрание решило:
1. Создать Комиссию внутригородского муниципального образования Тверское в городе
Москве по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
2. Утвердить Порядок работы Комиссии внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных
служащих (Приложение 1).
3. Утвердить состав Комиссии внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих
(Приложение 2).
4. Возложить на муниципалитет внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве по исчислению
стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете
«Каретный ряд».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Голосовали «за» единогласно.

5. Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих муниципалитета
вну тригородского му ниципального образования Тверское в городе Москве

Докл. Соколов В.Н.

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 29 Закона города Москвы от 22
октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», муниципальное
Собрание решило:
1. Утвердить Порядок оплаты труда муниципальных служащих муниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете
«Каретный ряд».
3. Признать утратившим силу:
1) решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве от 11.10.2007 года № 285/2007 «Положение об оплате труда
муниципальных служащих муниципалитета внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве»;
2) решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве от 27.05.2009 года № 131/2009 «Положение об оплате труда
муниципальных служащих муниципалитета внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Г олосовали «за» единогласно.

6. Разное

6.1. О проекте ГПЗУ по адресу: ул. Новослободская, вл.62, корп. А

Докл. Орлова Н.М.

Рассмотрев вопрос о проекте ГПЗУ по адресу: ул. Новослободская, вл.62, корп. А
муниципальное Собрание приняло решение в связи отсутствием решения Мосинвестконтроля
не выносить проект ГПЗУ на публичные слушания до момента получения положительного
заключения от Мосинвестконтроля.

6.2. О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на
2011 год»

Докл. Малышев П.А.

Рассмотрев обращение директора МУ «ТЦ «Ковчег» Муравьевой Т.Ю. в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации. Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», частью 14.1 раздела 14 Положения о
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Тверское в городе
Москве, частью 3 статьи 61 Устава внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве му ниципальное Собрание решило:

1. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011
год»:

- Выделить денежные средства МУ «ТЦ «Ковчег» в размере 210 000-00 (Двести десять
тысяч рублей 00 копеек) для проведения во II квартале 2011 года районных спортивных
мероприятий и оснащения команд, в связи с этим:

- перебросить денежные средства с лицевого счета муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве
с КБК 1102-5190321-501-226 в сумме 210 000-00 (Двести десять тысяч рублей 00 копеек)

на лицевой счет МУ ТЦ «Ковчег»
на КБК 1102-5190321-502-222 в сумме 8 000-00 (Восемь тысяч рублей 00 копеек),
на КБК 1102-5190321-502-290 в сумме 71 000-00 (Семьдесят одна тысяча рублей 00 копеек),
на КБК 1102-5190321-502-340 в сумме 131 000-00 (Сто тридцать одна тысяча рублей 00
копеек).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать данное решение в газете «Каретный ряд» и разместить на официальном
сайте управы Тверского района и внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве по адресу: www.tveruprava.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Г олосовали «за» единогласно.

http://www.tveruprava.ru

6.3. О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на
2011 год»

Докл. Канищева И.В.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 1 части 14.1
раздела 14 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном
образовании Тверское в городе Москве, статьей 61 Устава внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве муниципальное Собрание решило:

1. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011
год» в связи с выплатой премии Руководителю муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве Малышеву П.А. в сумме 70 200-00
(Семьдесят тысяч двести рублей 00 копеек) за успешное и добросовестное исполнение своих
должностных обязанностей в 2010 году:
- выделить денежные средства из свободного остатка внутригородского муниципального

образования Тверское в городе Москве
по КБК 0104-0020210-501-211 в размере 70 000-00 (Семьдесят тысяч рублей 00 копеек),
по КБК 0104-0020210-501-213 в размере 200-00 (Двести рублей 00 копеек).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать данное решение в газете «Каретный ряд» и разместить на официальном
сайте управы Тверского района и внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве по адресу: www.tveruprava.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Г олосовали «за» - единогласно.

6.4. О внесении изменений в перечень основных мероприятий муниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 год

Докл. Малышев П.А.

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве муниципальное Собрание решило:

1. Внести изменения в перечень основных мероприятий муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 год, утвержденный решением
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в городе
Москве от 23.12.2010г. № 244/2010 «Об утверждении перечня основных мероприятий
муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на
2011 год».
2. Утвердить перечень основных мероприятий муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 год, изложив его в новой
редакции.
3. Ответственность за исполнение запланированных мероприятий возложить на Руководителя
муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
Малышева П.А.

http://www.tveruprava.ru

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Г олосовали «за» - единогласно.

6.5. Утверждение графика приема депутатов МС на 2-й квартал 2011 года
Муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить график приема депутатов на 2-й квартал 2011 года (Приложение).
2. Г рафик приема опубликовать в районной газете «Каретный ряд». Ответственный за
публикацию депутат Марин А.А.
Г олосовали «за» - единогласно.

6.6. Информация о повестке дня заседания муниципального Собрания на апрель 2011г.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Тверское в городе Москве В.Н. Соколов